



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月9日

上場会社名 南海電気鉄道株式会社

(コード番号：9044 大・名)

(URL http://www.nankai.co.jp/)

代表者 代表取締役社長 山中 諄

問合せ先責任者 取締役経理部長 須惠 弘一

(TEL : (06) 6644 - 7145)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

(内容)

連結(新規) 3社 (除外) 4社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社
当第3四半期において南海興産(株)は会社清算により連結の範囲から除外しております。

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日 ~ 平成16年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	147,103	4.7	16,946	11.2	8,256	38.7	9,644	134.4
16年3月期第3四半期	154,366	-	15,236	-	5,953	-	4,113	-
(参考)16年3月期	216,347		20,399		7,972		3,231	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	18.44	-
16年3月期第3四半期	7.92	-
(参考)16年3月期	6.21	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

売上高につきましては、平成15年秋にオープンした「なんばパークス」の収入が通期で寄与しましたが、一方、建設業における選別受注の強化や、平成15年9月1日に南海サウスタワーホテル大阪の営業を譲渡したことによる減収もあり、全業では前年同期比4.7%減少し、1,471億3百万円となりました。利益面では、建設業をはじめグループをあげて収益力の強化と一層のコスト削減に取り組んでまいりましたほか、SARSの影響を受けた前年同期からの反動によりリムジンバス運営会社の収支が回復したこと等により、営業利益は169億46百万円、経常利益は82億56百万円、四半期純利益は96億44百万円といずれも増益となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	883,170	140,126	15.9	267.88
16年3月期第3四半期	918,001	130,636	14.2	250.88
(参考)16年3月期	918,185	132,107	14.4	252.60

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は有利子負債の削減や売掛金の回収、ならびに連結子会社4社を連結の範囲から除外したこと等により平成16年3月期末と比較して350億15百万円減少する一方、株主資本は利益剰余金の増加等により80億19百万円増加したことから、株主資本比率は1.5%改善いたしました。

3.平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	201,000	8,800	9,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 17円59銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点において、通期の業績予想につきましては、前回発表時(平成16年11月16日)の予想を変更していません。

(注)上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	前第3四半期末 (平成15年12月31日現在)	前 期 末 (平成16年3月31日現在)
(資産の部)			
流動資産	136,797	166,136	159,624
現金及び預金	19,542	30,735	30,216
たな卸資産	84,921	94,847	87,780
その他	32,333	40,553	41,627
固定資産	746,373	751,863	758,560
有形固定資産	684,209	690,806	695,044
建物及び構築物	329,920	334,339	339,821
土地	292,876	295,119	293,059
建設仮勘定	33,657	31,070	32,248
その他	27,755	30,277	29,915
無形固定資産	3,458	3,767	4,201
投資その他の資産	58,705	57,289	59,314
投資有価証券	28,555	24,575	28,615
その他	30,149	32,714	30,699
繰延資産	0	1	0
資産合計	883,170	918,001	918,185
(負債の部)			
流動負債	230,412	270,085	240,468
短期借入金	139,994	139,295	129,964
1年以内償還社債	20,140	37,500	17,640
その他	70,278	93,289	92,863
固定負債	509,858	515,930	543,026
社債	126,390	125,900	146,460
長期借入金	270,682	272,677	279,972
その他	112,785	117,353	116,593
負債合計	740,271	786,015	783,494
(少数株主持分)			
少数株主持分	2,772	1,349	2,584
(資本の部)			
資本金	63,739	63,739	63,739
資本剰余金	18,172	17,932	18,134
利益剰余金	19,058	26,294	27,115
土地再評価差額金	72,092	72,828	72,166
その他有価証券評価差額金	5,927	3,576	5,916
自己株式	745	1,145	733
資本合計	140,126	130,636	132,107
負債、少数株主持分 及び資本合計	883,170	918,001	918,185

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期	前第3四半期	前 期
	〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕	〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕	〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕
営業収益	147,103	154,366	216,347
営業費	130,157	139,130	195,948
営業利益	16,946	15,236	20,399
営業外収益	1,239	1,062	1,488
営業外費用	9,929	10,345	13,915
経常利益	8,256	5,953	7,972
特別利益	2,129	3,003	3,437
特別損失	0	4,942	6,997
税金等調整前四半期(当期)純利益	10,385	4,013	4,411
法人税、住民税及び事業税	764	849	1,210
法人税等調整額	195	4	28
少数株主利益又は損失()	172	945	59
四半期(当期)純利益	9,644	4,113	3,231